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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ж№
.Мценск

Об установлении публичного сервитута в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения: «Газопровод 

межпоселковый к д. Красная Г орка Мценского района Орловской области»

В соответствии с п. 1 ст. 39.37, пп. 5 ст. 39.38, пн. 1 ст. 39.45, ст. 39.46, 
ст. 39.47, ст. 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, п. 2 ст. 3.3, п. 4 ст. 
3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации», учитывая публикацию информации о 
возможном установлении публичного сервитута от 08.04.2024 на официальном 
сайте администрации Мценского района, в газете «Мценский край» № 15 (14655) 
от 10.04.2024, а также на информационном стенде администрации Подберезовского 
сельского поселения от 08.04.2024, в соответствии с разделом 4 проектной 
документации «Проект организации строительства» (шифр: 5173.071.П.0/0.0002- 
ПОС), на основании ходатайства Общества с ограниченной ответственностью 
«Газпром газификация» (далее ООО «Газпром газификация»), администрация 
Мценского района постановляет:

1. Установить на основании ходатайства ООО «Газпром газификация» 
ОГРН 1217800107744, ИНН 7813655197, место нахождения юридического лица: 
194044, г. Санкт-Петербург, вн. тер. г. Муниципальный округ Сампсониевское, 
пр-кт Большой Сампсониевский, д. 60, литера А, адрес электронной почты: 
info@eoggazprom.ru» публичный сервитут на срок 49 лет, общей площадью 
12754 кв. м., расположенный на:

- части земельного участка с кадастровым номером: 57:11:0000000:84, 
местоположение: Российская Федерация, Орловская область, Мценский район, 
Подберезовское сельское поселение, в районе н. п. Михайлов Брод, н. п. Красная 
Горка, н. п. Чичерино, н. п. Гантюрево, н. п. Жилино, н. п. Большое Лыково;

- части земельного участка с кадастровым номером: 57:11:0040201:126, 
местоположение: Российская Федерация, Орловская область, Мценский район,

57:11:0040201,
Российская Федерация, Орловская область, 

Подберезовское сельское поселение, в соответствии с

Подберезовское сельское поселение, южная окраина д. Красная Г орка;
- части земельного участка в кадастровых кварталах: 

57:11:2590101, местоположение: 
Мценский район,
Приложением 1 к настоящему Постановлению.

2. Утвердить границы публичного сервитута в целях строительства 
эксплуатации линейного

соответствиив

объекта системы газоснабжения: «Газопроводи



В

участков с указанных в пункте 1

линейного объекта системы газоснабжения: «Газопровод
красная Горка Мценского района Орловской области»

межпоселковый к д. Красная Горка Мценского района Орловской области» 
заявленных координатах в части земельных -----------
настоящего Постановления, площадью 12754 кв. м. в соответствии с Приложением 
1 к настоящему Постановлению.

^3. Цель установления публичного сервитута строительство и эксплуатация 
( межпоселковый к д. 
в соответствии с п. 1

ст. 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации.
4. Срок, в течение которого использование земельных участков (их частей), 

: на них 
разрешенным 
----- J кодекса

4. Срок, в течение которого использование г— '
указанных в пункте 1 настоящего Постановления, и (или) расположенных 
обьектов недвижимого имущества в соответствии с их р----
использованием будет в соответствии с пн. 4, п. 1 ст. 39.41 Земельного

[ невозможно или существенно затруднено в связи с 
деятельности, для обеспечения которой устанавливается

Российской Федерации 
осуществлением деятельности, для обеспечения i------- “
публичный сервитут (при возникновении таких обстоятельств) составляет 1 4 
месяца. ’

5. Обоснование необходимости установления публичного 
д. красная Горка Мценского района

утверждённой

сервитута:
Газопровод межпоселковый 

Орловской области г 
газификации Орловской области 
Председателем Правления ПАО «Газпром» А. Б. Миллером и Губернатором 
Орловской области А. Е. Клычковым.

6. Порядок установления зон с особыми 
территорий и содержание ограничений прав т" 
таких зон установлен Земельным кодексом Российской Федерации и 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об

к , 
предусмотрен Программой развития газоснабжения

------ 1 на период 2021-2025,

условиями использования 
на земельные участки в границах

обязано привести 
Постановления в соответствии с 

по рекультивации 
' указанных в

утверждении Правил охраны газораспределительных сетей».
7. ООО «Газпром газификация» ОГРН 1217800107744, ИНН 7813655197 

[ части земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего
в состояние, пригодное для использования 

разрешенным использованием, выполнить необходимые работы 
земель в срок не позднее 3 (трех) месяцев после завершения работ 
пункте 3 настоящего Постановления.

8. Установить, что расчет и внесение платы 
отношении частей земель и земельных

в государственной или муниципальной собственности и не обремененных правами
--------- —L которые не

за публичный сервитут 
находящихсяв участков,

третьих лиц, а также земель, государственная собственность на i----- - -
разграничена, осуществляется в соответствии со ст. 39.46 Земельного Кодекса 
Российской Федерации.

9. Информация о графике проведения работ г— -- 
деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный 
отношении земель и земельных участков, находящихся г -----
муниципальной собственности и не предоставленных гражданам г”” 
лицам, представлена в Приложении 2 к настоящему Постановлению.

при осуществлении 
: сервитут, в 

в государственной или 
[ или юридическим

10. Определить средством массовой информации для опубликования 
настоящего Постановления официальный сайт администрации Мценского района в 
сети «Интернет» - http://adm-mr.ru.

И. Управлению по муниципальному имуществу Мценского района 
(Е. Е. Чумакова) в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об 
установлении публичного сервитута:

йт администрации Мценского района в

течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об

http://adm-mr.ru


И

Постановленияобеспечить государственную регистрацию постановления в 
соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной 
регистрации недвижимости».

- направить ( 
установлении

государственную

обобладателю публичного сервитута копию решения 
устйцодлсщщ публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся 
правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об 
учете их i 
копии,

прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними,
документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.
12. Контроль за исполнением 

управления по
постановления возложить на начальника

муниципальному имуществу Мценского района Е. Е. Чумакову.

Глава Мценского района
■4 'X

к't
Е. А. Ерохина

г 7



1инистоации мценск
Приложение 1 к Постановлению 

администрации Мценского района 
2024

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
Публичный сервитут в целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения "Газопровод 

межпоселковый к д. Красная Горка Мценского района Орловской области" 
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект))

Раздел 1
Сведения об объекте

№ п/п
1
1

____________Характеристики объекта
______________________2__________
Местоположение объекта

____________ Описание характеристик
______________________ 3__________
Орловская область, Мценский район

1

3

Площадь объекта +/- величина погрешности 
определения площади
(Р+/- Дельта Р)_________________________
Иные характеристики объекта

12754 кв.м ± 23 кв.м

Публичный сервитут в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта системы 
газоснабжения "Газопровод межпоселковый к д. 
Красная Горка Мценского района Орловской 
области" в соответствии с п.1 ст. 39.37 Земельного 
кодекса РФ, на срок 49 (сорок девять) лет. 
Правообладатель публичного сервитута Общество с 
ограниченной ответственностью «Газпром 
Газификация», ИНН 7813655197, ОГРН 
1217800107744, адрес: 194044, Санкт Петербург, вн. 
тер. г. Муниципальный округ Сампсониевское, пр-кт. 
Большой Сампсониевский, д. 60, литера А, 
электронная почта: info@eoggazprom.ru, телефон: +7 
(812)613-33-00.

I

1
i

■1

mailto:info@eoggazprom.ru


Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта
1. Система координат МСК-57, зона 1

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Координаты, м

Обозначение 
характерных 
точек границ X Y

Метод определения 
координат 

характерной точки

1
1
2
3
4
5
б
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

1
388744.67
388744.66
388744.55
388744.35
388744.05
388743.66
388743.19
388742.64
388742.01
388737.59
388736.95
388736.25
388735.51
388734.72
388733.90
388733.04
388732.17
388731.28
388730.38
388729.48
388728.58
388727.70
388726.84
388726.01
388725.22
388724.46
388718.09
388713.40
388703.25
388681.88
388683.58
388682.55
388690.99
388692.06
388692.99
388576.20
388510.58
388487.96
388455.77
388421.84
388383.79
388391.61
388392.52
388408.69
388407.67
388411.10
388361.49
388350.57
388287.10
387982.41

3
1335491.06
1335492.04
1335493.02
1335493.98
1335494.91
1335495.81
1335496.67
1335497.48
1335498.23
1335502.99
1335503.62
1335504.19
1335504.70
1335505.13
1335505.50
1335505.79
1335506.00
1335506.13
1335506.18
1335506.15
1335506.04
1335505.85
1335505.58
1335505.23
1335504.82
1335504.33
1335511.58
1335521.50
1335531.62
1335552.77
1335560.60
1335560.82
1335601.57
1335601.41
1335609.26
1335622.64
1335592.34
1335422.89
1335176.82
1335141.60
1335126.53
1335105.51
1335105.87
1335062.69
1335062.31
1335053.09
1335034.60
1335025.72
1334993.30
1334837.43

__________ 4_________  
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной точки 
(Mt), м

5
________ 0.10________  
________ ОЛО________  
________ 0.10
________ О.Ш_______ _
________ 0.10
________ ОЛО________  
________ 0.10________  
________ ОЛО________  
________ ОЛО________  
________ ОЛО_________ 
________ ОЛО_________ 
________0.10_________ 
________ ОЛО_________ 
________0.10_________ 
________ОЛО_________ 

0.10
________ОЛО_________ 
________0.10_________ 
________ОЛО_________  

0.10_
0.10_________
0.10
0.10_________
0.10_________
0.10_________
0.10_________
0.10_________
0.10_________

_______ ОЛО_________
0.10_________
0.10_________
0.10_________
0.10_________
0.10_________
0.10_________
0.10_________
0.10_________
0.10_________
0.10_________
0.10_________
0.10_________
0.10_________
0.10__________
0.10__________
0.10__________
0.10__________
0.10__________
0.10__________
0.10__________
0.10

Описание 
обозначения 

точки на 
местности (при 

наличии)

6



___ 5J_
___ 52
___ 53
___ м
___ 5.S
___5£
___ 57_
___5г£

5‘>
___
___
___
__
__
__

66
__
__

69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
no
111
112
113
114
115
116
117

387748.39
387547,14
387498.78 
387404.07 
387348.20 
387317.87
387268.83
387257.35
387162.15
387058.44 
387062.03 
387165.72 
387260.97
387272.36 
387321.06 
387350.48 
387406.07
387501.02
387549.14
387663.32
387749.92
387984.12
388289.38
388353.32 
388364.01 
388417.53 
388390.18
388424.69
388460.52 
388492.91 
388515.18 
388577.02
388687.44
388687.12
388676.47
388709.25
388713.87
388720.74
388720.53
388719.84
388719.23
388718.69
388718.23
388717.87
388717.59
388717.41
388717.33
388717.34
388717.45
388717.65
388717.95
388718.34
388718.81
388719.37 
388720.00 
388724.43 
388725.13
388725.90
388726.72
388727.59
388728.50
388729.45
388730.41
388731.39
388732.37
388733.35
388734.31

1334785.40
1334700.27
1334678.50
1334626.36
1334608.06
1334586.18
1334540.25
1334527.97
1334430.27
1334324.77
1334321.24
1334426.77
1334524.52
1334536.72
1334582.31
1334603.55
1334621.75
1334674.02
1334695.69
1334743.99
1334780.62
1334832.68
1334988.85
1335021.51
1335030.20
1335050.15
1335123.68
1335137.35
1335174.54
1335422.24
1335588.95
1335617.52
1335604.87
1335602.21
1335551.35
1335518.58
1335508.81
1335500.98
1335500.80
1335500.10
1335499.33
1335498.50
1335497.63
1335496.72
1335495.78
1335494.81
1335493.83
1335492.85
1335491.87
1335490.91
1335489.97
1335489.07
1335488.21
1335487.40
1335486.65
1335481.89
1335481.20
1335480.59
1335480.06
1335479.61
1335479.24
1335478.97
1335478.79
1335478.71
1335478.72
1335478.83
1335479.03

Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод |

0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0,10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 
0.10 i

л



118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130

1

388735.24
388736.14
388737.00
388737.81
388738.56
388741.49
388742.17
388742.79
388743.32
388743.77
388744.14
388744.41
388744.59
388744.67

1335479.33
1335479.72
1335480.19
1335480.75
1335481.38
1335484.11
1335484.81
1335485.57
1335486.40
1335487.27
1335488.18
1335489.12
1335490.08
1335491.06

Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 

_____________________ Аналитический метод 
3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Координаты, м
Обозначение 
характерных 
точек части 
границы

1

X Y

Метод определения 
координат 

характерной точки

2 3 4

0.10
0.10
0.10
0.10
0.10
0.10
0.10
0.10
0.10
0.10
0.10
0.10 
0.10 
0.10

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной точки 
(Mt), м 

- -

Описание 
обозначения 

точки на 
местности (при 

наличии)

6

__ _________________ Раздел 3________________________
Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат -

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных 
точек границ

1

Существующие 
координаты, м

X 
2

Y 
3

Измененные 
(уточненные) 

координаты, м

Метод 
определения 
координат 

характерной 
точки

X 
4

Y 
5 6

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной точки 
(Mt), м

7

Описание 
обозначения 

точки на 
местности(при 

наличии)

8

1 2 3 4 5 6 1 8

(
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Раздо 4
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